
Contacto

Teléfono 962459265
Fax 962401391
Correo Electrónico secretaria@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1612/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alzira.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybmB6eWkEmkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de la Residencia Municipal de Personas Mayores de
la Calle Guerrillero Romeu

Valor estimado del contrato 8.245.101,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.638.649,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.421.778,43 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

certificado acuerdo adjudicacion contrato.PDF

Adjudicado

Adjudicatario

POVINET S.C.V.
NIF F46222048

http://www.alzira.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybmB6eWkEmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c0f34cf-a13f-4a6e-8a44-79117fe4d4ad


Lugar

Salón de sesiones Casa Consistorial
Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2017 a las 11:00 horas

Lugar

Salón de sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Evento

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2017 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Ofertas recibidas 10

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.840.873,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.034.508,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa, según los criterios de adjudicación del pliego de clausulas administrativas.
Fecha del Acuerdo 29/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde requerimiento, finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salón de sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2017 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: 40Ponderación 

Servicios adicionales
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de mantenimiento
: 5Ponderación 

Proyecto de gestión
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfP1crptusEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2017

ID 7BA642B200000643 |  2017-613915 | mar, 05 dic 2017 12:08:03:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98466408284452465055708393649300273125 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfP1crptusEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

